[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.04.2020 № 103
        с. Черный Яр
О подготовке потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2020-2021 годов

         В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании Приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Программу проведения проверки готовности объектов потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов (Приложение №1).

1.2. Состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов (Приложение №2).

2.  Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                          Д.М.Заплавнов

Утверждена
постановлением администрации

МО «Черноярский район»

от 24.04.2020 № 103
Приложение №1

Программа проведения проверки готовности объектов потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов

1. Объекты, подлежащие проверке:

- объекты МБОУ «СОШ с.Зубовка»;

- объекты МБОУ «СОШ с.Поды»;

- объекты МБОУ «СОШ с.Солодники»;

- объекты МБОУ «СОШ с.Ушаковка».

2. Срок проведения проверки с 10-го по 14-е августа 2020 года.

3. Документы, проверяемые в ходе проверки и подтверждающие:

1) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

2) разработку эксплуатационных режимов системы теплоснабжения, а также мероприятий по их внедрению;

3) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

4) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

5) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери);

6) состояние трубопроводов, запорной арматуры и тепловой изоляции;

7) наличие и работоспособность приборов учета;

8) работоспособность защиты систем теплопотребления;

9) наличие паспортов  теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

10) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

11) плотность оборудования тепловых пунктов;

12) наличие пломб на расчетных шайбах;

13) отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию;

14) наличие собственного и (или) привлеченного персонала по ремонту и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

15) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

16) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении №3 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103.

4. По результатам проверки составляется акт для каждого из проверяемых учреждений, подтверждающий готовность/неготовность потребителей тепловой энергии к отопительному периоду, а также его готовности после устранения замечаний при их наличии. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Утвержден

постановлением администрации

МО «Черноярский район»

от 24.04.2020 № 103
Приложение №2

Состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2020-2021 года

Председатель комиссии:

Никулин С.И.-первый заместитель главы муниципального образования «Черноярский район».

Члены комиссии:

Храмов А.П.- начальник отдела образования администрации МО «Черноярский район»;

Ешев У.Д.- директор МУП «Каменноярское коммунальное хозяйство»;

Бобров А.А.- председатель комитета имущественных отношений Черноярского района;

Смыков В.В.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и газификации администрации муниципального образования «Черноярский район»;

Рыжков М.А.- гос.инспектор Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Мешков М.А.- глава МО «Черноярский сельсовет» (по согласованию);

Шевченко Е.В.- глава МО «Село Ушаковка» (по согласованию).